



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष १०, अंक ८३ (४)]

शुक्रवार, जून २८, २०२४/आषाढ ७, शके १९४६

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक २४१

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

विक्रीकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई

वस्तु व सेवा कर भवन, माझगाव, मुंबई ४०० ०१०, दिनांक २७ जून, २०२४.

अधिसूचना

महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२.

क्रमांक मुवक /२०१५ /१ए/१५/प्रशा-८.— महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा.९) च्या कलम ५५ च्या पोट-कलम (३) द्वारे प्राप्त अधिकारांचा वापर करून, अधिसूचना क्रमांक मुवक /२०१५ /१ए/१५/प्रशा-८, दिनांक ६ ऑक्टोबर २०२० आणि या संदर्भात जारी केलेल्या सर्व अधिसूचना निष्प्रभावित करून, विक्रीकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई हे याद्वारे “आगाऊ अधिनियम प्राधिकरण” स्थापन करित असून त्यामध्ये खालील सदस्य असतील :—

अ. क्र. (१)	सदस्याचे नाव (२)	पद (३)	प्राधिकृत (४)
१	श्री. वसंत चिंधु पिचड	विक्रीकर सहआयुक्त	अध्यक्ष
२	श्री. संजय नारायण जाधव	विक्रीकर सहआयुक्त	सदस्य
३	श्री. सतीश शिवाजीराव लोहार	विक्रीकर सहआयुक्त	सदस्य

हे प्राधिकरण तत्काळ अंमलात येईल आणि महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ च्या कलम ५५ आणि महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर नियम, २००५ च्या नियम ६३ च्या तरतुदीनुसार कार्य करील.

पुढील आदेश मिळेपर्यंत हे प्राधिकरण कार्यरत राहील.

आशीष शर्मा,
विक्रीकर आयुक्त,
महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

COMMISSIONER OF SALES TAX, MAHARASHTRA STATE, MUMBAI

GST Bhavan, Mazgaon, Mumbai 400 010, dated the 27th June, 2024.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA VALUE ADDED TAX ACT, 2002.

No. VAT/AMD. 2015/1A/15/ADM-8.— In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 55 of the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005), in supersession of the Notification No. VAT/AMD. 2015/1A/15/ADM-8, dated the 6th October 2020 and all other Notifications issued in this behalf, the Commissioner of Sales Tax, Maharashtra State, hereby constitute the “Advance Ruling Authority”, comprising the following members :—

Sr. No. (1)	Name of the Member (2)	Post (3)	Authorised as (4)
1	Shri Vasant Chindhu Pichad	Joint Commissioner of Sales Tax	President
2	Shri Sanjay Narayan Jadhav	Joint Commissioner of Sales Tax	Member
3	Shri Satish Shivajirao Lohar	Joint Commissioner of Sales Tax	Member

The Authority shall come into existence with immediate effect and shall function as per the provisions of section 55 of the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 and rule 63 of the Maharashtra Value Added Tax Rules, 2005.

This Authority shall continue to function till further orders.

ASHEESH SHARMA,
Commissioner of Sales Tax,
Maharashtra State, Mumbai.